PAGE
2

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2022                                                                                                                       № 20
с. Зеньковка
	О предоставлении  ИПГКФХ «Тороян А.К.», в лице главы Тороян Алверди Качоевича, земельного участка в собственность путем выкупа

      Рассмотрев заявление и документы, поступившие от индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства Тороян Алверди Качоевича ИНН 281700013691, ОГРНИП  304282708300015, Амурская область, Константиновский район, с.Константиновка, ул.Калинина, д.15, кв.1, о приобретении в собственность путем выкупа земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с п.п.9 п.2 ст.39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Амурской области от 11.12.2003 №  278-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Амурской области», договора аренды земельного участка от 06.04.2017 № 02-17, сроком действия с 06.04.2017 по 05.04.2020, договора аренды земельного участка от 07.04.2020 № 02-20, сроком действия с 07.04.2020 по 06.04.2024
постановляет:
1. Предоставить в собственность ИП ГКФХ Тороян А.К., в лице главы Тороян Алверди Качоевича, ИНН 281700013691, ОГРНИП  304282708300015, Амурская область, Константиновский район, с.Константиновка, ул.Калинина, д.15, кв.1, путем выкупа земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности, с кадастровым номером 28:15:010204:22, местоположение: Амурская область, Константиновский район,  площадью 1495000 кв.м, вид разрешенного использования: для ведения сельского хозяйства.
2. Установить цену земельного участка стоимостью 2122900,00 (Два миллиона сто двадцать две тысячи девятьсот) рублей 00 копеек, определенную в размере 100 процентов кадастровой стоимости земельного участка на основании п.п.1 п.4 ст.4. Закона Амурской области от 11.12.2003 № 278-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Амурской области».

3. Администрации Зеньковского сельсовета (Н.В.Полунина) подготовить проект договора купли-продажи земельного участка и направить его заявителю с предложением о заключении.
4 ИП ГКФХ Тороян А.К., в лице главы Тороян Алверди Качоевича
- после заключения договора купли-продажи земельного участка, внесения оплаты в полном объеме произвести государственную регистрацию права собственности на предоставленный земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Амурской области;

- обеспечить надлежащее использование предоставленного земельного участка в соответствии с разрешенным использованием.

5. Администрации Зеньковского сельсовета (Н.В.Полунина) обеспечить постоянный муниципальный земельный контроль за соблюдением требований земельного законодательства по использованию и охране земель.

Глава сельсовета                                                                                                    Н.В.Полунина